
 

Information till förskrivare i Region Skåne gällande  

begränsad tillgång till Acetylcystein Meda 200 mg/ml lösning för nebulisator (VNR 586754) 

Företaget Viatris har meddelat att det under 2024 kommer råda brist på Acetylcystein 200 mg/ml 
lösning för nebulisator på den svenska marknaden på grund av tillfälligt minskad 
produktionskapacitet. Det totala behovet för Sverige kommer inte att kunna tillgodoses.  
Tillgången beräknas vara återställd i januari 2025.  

Observera att produktion och tillgång av Viatris Acetylcystein brustablett inte påverkas. 
Acetylcystein i lösning är en kritisk produkt som räddar liv. Merparten av det kritiska behovet är vid 
sjukhusanvändning som antidot vid paracetamolförgiftning. Läkemedelsverket, regionerna, Sveriges 
kommuner och regioner (SKR), Apotek Produktion & Laboratorium (APL) och 
Giftinformationscentralen har gemensamt lagt fram en handlingsplan och en rekommendation som 
innebär att Acetylcystein 200 mg/ml förbehålls SLUTEN vård.  

 
Se Rekommendation vid brist på Acetylcystein 200 mg/ml - Janusinfo.se 

Kvarvarande volymer av Acetylcystein 200 mg/ml som finns i lager hos distributör är fr o m 240116 
reserverade för sjukhusapoteken (slutenvården). En nationell fördelning är gjord till regionerna och 
baseras på tidigare förbrukning. Region Skånes tilldelning täcker behovet för slutenvården under 
2024 under förutsättning att ingen hamstring sker och att beställning enbart sker enligt behov under 
året. När tilldelad kvot är uppnådd finns det inget mer att tillgå från Viatris eller från 
licensmarknaden. 

Då det inte finns någon alternativ behandling vid paracetamolförgiftning, uppmanas samtliga 
förskrivare att vara restriktiva med annan användning än den rekommenderade.  

Region Skåne är det medicinklinikerna, akutmottagningarna, barnakutmottagningarna samt 
intensivvårdsenheterna som har störst behov av acetylcystein enligt 
behandlingsrekommendationerna. Regionala sortimentsteamet på regionala enheten för läkemedel 
kommer att följa upp på orderflödet i tätt samarbete med apoteksleverantören ApoEx. 

Recept 

En restsituation uppkommer inom kort på öppenvårdsapoteken. Patienter med recept på 
Acetylcystein lösning behöver omgående få ett nytt recept förskrivet med en alternativ behandling. 
Öppenvårdspatienter i kritiskt behov av Acetylcystein lösning kommer behöva kontakta vården för 
att få hjälp med sin behandling. 

Se även: 
Acetylcystein som lösning behövs i slutenvården | Läkemedelsverket (lakemedelsverket.se) 
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